
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE DELL’INFORMAZIONE E DI 
ECONOMIA 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Amministrativa Didattica - e.mail: diiie.sad@strutture.univaq.it PEC: diiie@pec.univaq.it 

Rep. n. 289/2020  Prot. n. 2238 del 04/08/2020 

Allegati: 0 

Class. VII/1 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30.12.2010 n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Professori a contratto, emanato con D.R. n. 2787 – 

2011 del 12.12.2011, successivamente modificato con D.R. n. 2931 – 2011 del 23.12.2011 e con 

D.R. n. 1054 – 2012 del 5.06.2012; 
VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale dell’Informazione e di 

Economia rep. n. 251/20 Prot. n. 1919 del 30/06/2020, con il quale è stato emanato un Bando per 

una procedura di valutazione comparativa per il conferimento mediante affidamento, ovvero, 

mediante contratto di diritto privato degli insegnamenti per l’a.a. 2020/2021 

VISTO  il DDD rep. n. 273/2020 prot. n. 2107 del 18/07/2020 di ammissione dei candidati alla selezione 

in premessa; 

VISTO  il D.D.D. n. 274-2020 – Prot.n. 2108 del 18.07.2020 di nomina della Commissione Giudicatrice 

VISTO       il verbale della Commissione Giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento 

 

DECRETA 

  

ART. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice relativa alla selezione per il conferimento degli 

insegnamenti per l’a.a. 2020/21 

 

 

ART. 2 

Gli incarichi di insegnamento sono affidati ai seguenti candidati risultati vincitori come da tabella allegata: 

 

Denominazione 
Corso di Studio 

Denominazione  
Insegnamento in SUA-

CDS 

S.S.D. 
insegnamento 

SEM ORE 

 
VINCITORE 

Ingegneria Chimica  IMPIANTI CHIMICI II ING-IND/25 S1 30 TADDEI Marilena 

Ingegneria Chimica  RIFIUTI SOLIDI E BONIFICA 
DEI SITI CONTAMINATI 

ING-IND/24 S2 90 Nessuna domanda 
pervenuta 

Ingegneria Chimica  SCIENZA E TECNOLOGIA 
DEI MATERIALI II 

ING-IND/22 S1 60 PAOLUCCI Valentina 

Ingegneria Elettrica SISTEMI ELETTRICI PER 
L'ENERGIA 

ING-IND/33 S1 90 SILVESTRI Andrea 

Amministrazione 
Economia e 

Finanza 

REGOLAZIONE DEI 
MERCATI FINANZIARI 

IUS/05 S1 42 MIGLIOLI Gianluigi 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE DELL’INFORMAZIONE E DI 
ECONOMIA 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Amministrativa Didattica - e.mail: diiie.sad@strutture.univaq.it PEC: diiie@pec.univaq.it 

Amministrazione 
Economia e 

Finanza 

ECONOMIA DEGLI SCAMBI 
INTERNAZIONALI 

SECS-P/01 S1 21 TIRONI Francesca 

Operatore Giuridico DIRITTO TRIBUTARIO IUS/12 S2 21 GLIUBICH Maurizio 

Operatore Giuridico 
(percorso GdF)* 

DIRITTO DEL LAVORO IUS/07 S1 21 VIZIOLI Mariangela 

Operatore Giuridico  
(percorso GdF)* 

DIRITTO DELL'UNIONE 
EUROPEA E DELLA 

CONCORRENZA 

IUS/05 S2 21 IAGNEMMA Eleonora 
 

Operatore Giuridico  
(percorso GdF)* 

TEORIA 
DELL'INTERPRETAZIONE E 

DIRITTI FONDAMENTALI 

IUS/20 S1 28 CICCONE Alessio 

Operatore Giuridico 
(percorso GdF)* 

STORIA DEL DIRITTO 
MODERNO 

IUS/19 S1 42 MASCIOCCHI Giorgio 

 

 

ART. 3 

Il presente decreto acquista efficacia con la sua pubblicazione nell’Albo ufficiale di Ateneo 

 

 

L’Aquila, 04/08/2020  

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

F.TO Prof. Walter D’Ambrogio 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 
affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.”  

 

 

 

Data di pubblicazione all’Albo Ufficiale: 05/08/2020 

Data scadenza pubblicazione: 20/08/2020 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INDUSTRIALE DELL’INFORMAZIONE E DI 
ECONOMIA 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Amministrativa Didattica - e.mail: diiie.sad@strutture.univaq.it PEC: diiie@pec.univaq.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


